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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE JULIO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 19 de julio de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretaria del Consejo: Dª. María Ángeles Rodríguez Paraja 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

1 DE JULIO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. R/AJ/055/23 E-DISTRIBUCION - SOCIEDADES INSPECCIONADAS I. 

Para conocimiento.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1393/23 GMH / DIAVERUM.  Para resolver sobre confidencialidad.  

 2.2. C/1397/23 NATURGY / ASR WIND. Para resolución.  

 2.3. C/1398/23 TAYLOR FRESH FOOD / ETHERNAL LIFE 

CAPITAL/FOODIVERSE TECH FOOD, S.L.U.  Para resolución.  

 2.4. C/1399/23 GRUPO HOSPITALARIO RECOLETAS / IVI SEVILLA / 

GINEMED ZARAGOZA / GINEMED MURCIA.  Para resolución.  

 2.5. CFT/DE/077/23 GLOBAL SOLAR ENERGY DIECISÉIS, S.L.  / REE 

(NUDO GUADAME 400 KV). Informe de artículo 21.  

 2.6. CFT/DE/093/23 CARAVON SOLAR, S.L. / REE (NUDO CISNEROS 220 

KV). Informe de artículo 21.  

 2.7. CFT/DE/099/23 TAYAN INVESTMENT 1, S.L. / REE (ST LOS 

VALLITOS 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/107/23 RENOVALIA ONIL, S.L.U. / REE (ST BENEJAMA 400 

KV). Informe de artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/121/23 FOTONES DEL ATLANTICO, S.L. /REE. Informe de 

artículo 21.  

 2.10. CFT/DE/126/23 SISTEMAS ENERGETICOS MERCURIO, S.L. / REE 

(PF CARDÓN). Informe de artículo 21.  

 2.11. CFT/DE/127/23 SISTEMAS ENERGETICOS ARIEL, S.L. / REE (PE 

AMPLIACIÓN POCITOS). Informe de artículo 21.  
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 2.12. CFT/DE/150/23 SOLARIA PROMOCIÓN Y DESARROLLO 

FOTOVOLTAICO S.L. / REE (NUDO SAUCELLE 220 KV). Informe de 

artículo 21.  

 2.13. SNC/DE/019/22 NATURGY. Informe de art. 21.  

 2.14. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/282/23 CONSULTA DEL AY. CHICLANA SOBRE 

SUBVENCION DIRECTA A LA SOCIEDAD DE AVALES Y GARANTIAS DE 

ANDALUCIA S.G.R. Para conocimiento.  

3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de ese Departamento.  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. VS/0555/15 PROSEGUR - LOOMIS.  Para resolución.  

 4.2. S/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR.  Para resolución.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 19 DE JULIO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 19 de julio de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente C/1393/23 GMH / DIAVERUM 

• Resolución en el expediente C/1397/23 NATURGY / ASR WIND 

• Resolución en el expediente C/1398/23 TAYLOR FRESH FOOD / 

ETHERNAL LIFE CAPITAL/FOODIVERSE TECH FOOD, S.L.U 

• Resolución en el expediente C/1399/23 GRUPO HOSPITALARIO 

RECOLETAS / IVI SEVILLA / GINEMED ZARAGOZA / GINEMED 

MURCIA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/077/23 GLOBAL SOLAR ENERGY DIECISÉIS, S.L.  

/ REE (NUDO GUADAME 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/093/23 CARAVON SOLAR, S.L. / REE (NUDO 

CISNEROS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.7. CFT/DE/099/23 TAYAN INVESTMENT 1, S.L. / REE (ST 

LOS VALLITOS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.8. CFT/DE/107/23 RENOVALIA ONIL, S.L.U. / REE (ST 

BENEJAMA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.9. CFT/DE/121/23 FOTONES DEL ATLANTICO, S.L. /REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.10. CFT/DE/126/23 SISTEMAS ENERGETICOS 

MERCURIO, S.L. / REE (PF CARDÓN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.11. CFT/DE/127/23 SISTEMAS ENERGETICOS ARIEL, 

S.L. / REE (PE AMPLIACIÓN POCITOS).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c139723?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c139823?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c139923?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10


 

 

SC/029/23 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 5 de 5 

 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.12. CFT/DE/150/23 SOLARIA PROMOCIÓN Y 

DESARROLLO FOTOVOLTAICO S.L. / REE (NUDO SAUCELLE 220 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/019/22 NATURGY.  

• Resolución en el expediente VS/0555/15 PROSEGUR - LOOMIS 

• Resolución en el expediente S/0008/21 LICITACIONES MATERIAL 

MILITAR. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vs055515?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/s000821?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10

